令和３年８月 19 日

第３学年保護者の皆様

呉市立音戸中学校

校長 石原 幹生

第 ３ 学 年 担 当

令和３年度 第３学年修学旅行について（延期のお知らせ）

 処暑の候，皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。平素から本校の教育活動に御理解と

御協力をいただき感謝いたします。

さて，令和３年度に予定されている修学旅行について，現在の新型コロナウイルス感染症の全国的な

感染拡大の状況等から，修学旅行の８月の実施は困難と判断し，「延期する」こととしましたので，お

知らせします。延期と判断した理由は，次の(1)，(2)の通りです。

(1) 修学旅行を計画していた地域は，新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策として，「緊急

事態宣言」や「まん延防止等重点措置」等が発令されており，今後も新型コロナウイルス感染症

の感染拡大が想定される。

(2) (1)の想定に基づき，発熱等生徒の健康状態に異常が認められる場合，都道府県を超えた保護

者による生徒の迎えが困難になる等，緊急事態における様々な対応が困難になる。

なお，変更する修学旅行の詳細については，今後，呉市教育委員会及び担当旅行業者等と協議しなが

ら決定し，改めてご連絡いたします。また，新型コロナウイルス感染の拡大等を含む今後の社会情勢等

の変化により，更なる計画の予定等を変更する場合があることをご承知ください。保護者の皆様の御理

解と御協力をお願いいたします。また本内容について御不明な点等ありましたら，第３学年までお問い

合わせください。